D max
AIERM G
m
b
H
Präzisionswerkzeuge
PräzisionswerkzeugePräzisionswerkzeuge
M O U L D M I L L

Order No.
5010
Bestellbeispiel/Order example: 5010 MW D52
Wpl.-schraube
insert screw
Torxschlüssel
key
M-W= Kühlmittelbohrung / M-W= Coolant bores
Wendeplatte
insert
Kopier-Aufsteckfräser für TOKX
Shell copy milling cutter for TOKX
3
Werkstoff / Materialgroups Schnittgeschwindigkeit/ (m/min)Cutting speedVorschub fz (mm/z) - Feed fz (mm/z)
Unlegierter Stahl 0,25 - 2,5 0,5 - 2,5 100 -200
unalloyed steel
Legierter Stahl
Hochlegierter Stahl
Rostfreier Stahl
Grauguss
Aluminiumlegierungen
70-180
Alloyed steel
60-150
High alloyed steel
80-180
Stainless steel
100-200
Cast iron
180-300
Aluminium alloy
0,25 - 2,5 0,5 - 2,5
0,25 - 2,5 0,5 - 2,5
0,25 - 2,5 0,5 - 2,5
0,25 - 2,5 0,5 - 2,5
0,25 - 2,5 0,5 - 2,5
Schnitttiefe /Cuttingdeep
Schnittdaten für 5010MW
Cutting Speeds for 5010 MW..
High-Speed Fräser
High-Speed Cutter
Helixfräsen / Helical Milling
Helixfräsen / Helical Milling
im Gleichlauf
im Gleichlauf
down-cut milling
down-cut milling
Bohren und Planfräsen
/ boring and face milling
Bohren bis 2,5mm Zustellung
boring up to 2.5mm
Schrupp-Schlichtkopieren
roughin-finish-copy
Schrupp-Schlichtkopieren
roughin-finish-copy
W-W = Kühlmittelbohrung / W-W = coolant bores Bestellbeispiel / Orderexample: 5012 W-W D25
5012
Wpl.-schraube
insert screw
Torxschlüssel
key
SDLX
10T308 SM..
SDLX
130410 SM..
M-VT 50
M-VT 40
M-BT 20
M-BT 15
Wendeplatte
insert
Bestell-Nr./Order No. - Dimension (mm)Abmessungen
D dh6 L L1 p z

E-W = Kühlmittelbohrung / E-W = coolant bores
M-W = Kühlmittelbohrung / M-W = coolant bores
Bestellbeispiel / Orderexample: 5013 E-W D25-2
Bestellbeispiel / Orderexample: 5014 M-W D32-3
5013
Wpl.-schraube
insert screw
Torxschlüssel
key
Wendeplatte
insert
Bestell-Nr./Order No. - Dimension (mm)Abmessungen
D D1 L L1 M p z
E-W D25-3 25
E-W D32-3 32
E-W D32-2 32
12,5 35 22 M12 1 3
17,0 35 24 M16 1 3
17,0 35 24 M16 2 2
E-W D25-2 25
E-W D35-3
12,5 35 22 M12 1 2
35 17,0 35 24 M16 2 3
M-VT 40 M-BT 15
M-VT 50 M-BT 20
5014
Bestell-Nr./Order No. - Dimension (mm)Abmessungen
D d dA H p z
M-W D32-3
M-W D35-4
M-W D40-3
32 38 16 40 1 3
35 38 16 40 1 4
40 38 16 40 2 3
M-W D40-4
M-W D42-5
M-W D50-5
M-W D52-6
M-W D63-6
M-W D66-7
M-W D42-4
M-W D50-4
M-W D52-5
M-W D63-5
M-W D66-6
M-W D80-7
M-W D100-8
40 38 16 40 1 4
42 38 16 40 1 5
50 43 22 40 1 5
52 43 22 40 1 6
63 48 22 40 1 6
66 48 22 40 1 7
42 38 16 40 2 4
50 43 22 40 2 4
52 43 22 40 2 5
63 48 22 40 2 5
66 48 22 40 2 6
80 58 27 50 2 7
100 78 32 50 2 8
Wpl.-schraube
insert screw
Torxschlüssel
key
Wendeplatte
insert
M-VT 40 M-BT 15
M-VT 50 M-BT 20
Ausführung:
Lieferumfang: ohne Wendeschneidplatte, ohne Schraubendreher

Face and copy cutter, with inner coolant
for roughing - finish-copy5030
Bestellbeispiel / Orderexample: 5030 EW D10-2
Bestellbeispiel / Orderexample: M-VT 18
Bestell-Nr./ Abmessungen - Dimension (mm)
D L M D1 L1 p z Wendeplatte
Order No.
Insert
EW D10-2 RDHX 0501 MOT
EW D20-5 RDHX 0501 MOT
EW D12-2 RDHX 07T1 MOT
EW D15-2 RDHX 0702 MOT
EW D15-3 RDHX 0702 MOT
EW D20-4 RDHX 0702 MOT
EW D25-5 RDHX 0702 MOT
EW D30-5 RDHX 0702 MOT
EW D20-2 RDHX 1003 MOT
EW D25-2 RDHX 1003 MOT
EW D25-3 RDHX 1003 MOT
EW D30-4 RDHX 1003 MOT
EW D35-4 RDHX 1003 MOT
EW D35-5
EW D42-5 RDHX 1003 MOT
EW D24-2 RDHX 12T3 MOT
EW D32-3
EW D35-3 / 12 RDHX 12T3 MOT
EW D42-4 RDHX 12T3 MOT
EW D32-2 RDHX 1604 MOT
EW D35-3 / 16
10 18 M6 6,5 14,5 2,5 2
20 30 M10 10,5 20 2,5 5
12 18 M6 6,5 14,5 3,5 2
15 23 M8 8,5 17,5 3,5 2
15 23 M8 8,5 17,5 3,5 3
20 30 M10 10,5 20 3,5 4
25 35 M12 12,5 22 3,5 5
30 43 M16 17 24 3,5 5
20 30 M10 10,5 20 5 2
25 35 M12 12,5 22 5 2
25 35 M12 12,5 22 5 3
30 43 M16 17 24 5 4
35 43 M16 17 24 5 4
42 43 M16 17 24 5 5
24 35 M12 12,5 22 6 2
32 43 M16 17 24 6 3
35 43 M16 17 24 6 3
42 43 M16 17 24 6 4
32 43 M16 17 24 8 2
EW D16-3 RDHX 0702 MOT
EW D30-3 RDHX 1003 MOT
RDHX 1003 MOT
RDHX 12T3 MOT
RDHX 1604 MOT
16 30 M10 10,5 20 3,5 3
30 43 M16 17 24 5 3
35 43 M16 17 24 5 5
35 43 M16 17 24 8 3
5030
Bestell-Nr./ Schraube Spannklaue Schlüssel
Screw clamp key
Order No.
5030
W= Kühlmittelbohrung / W= Coolant bores
EW D10-2
EW D20-5
EW D12-2
M-VT 18 M-BT 06
M-VT 18 M-BT 08
M-VT 251 M-BT 07
EW D15-2
EW D15-3
EW D16-3
EW D20-4
EW D25-5

M-VT 35 M-CVB 35 M-BT 15
M-VT 35 M-CVB 35 M-BT 15
Bestellbeispiel / Orderexample: 5040 WW 10 16 040
Bestellbeispiel / Orderexample: M-VT 35
Wendeplatte
Insert
WW= Kühlmittelbohrung / WW= Coolant bores
für
for
11
Drehzahlen - Vorschübe - Schnitttiefe ap
rpm - feedrates - cutting depht
Bestell-Nr. N Drehzahl U/min vf Vorschub mm/min Schnitttiefe ap (mm)
Order No. Rpm feed rate cutting depht
Stahl/Steel leg. Guß/cast Stahl/Steel leg. Guß/cast Stahl/Steel - leg. Guß/cast
5030EW D10-2 12000 12000 4000 4000 0,2 - 0,5
1040EW D10-1 4800 4500 700 630 1,5-2
1040EW D12-1 4600 4400 700 630 1,5-2
1040EW D16-2 3000 2800 840 800 2
1040EW D20-3 2400 2200 1000 900 2,5
1040EW D25-3 1900 1800 1000 1000 3
1040EW D25-4 1500 1300 1000 900 3-4
5040 WW 10 16 040 8000 7000 3000 3000 0,2-0,5
5035 MW 04210 1700 1400 2400 2200 2
5030EW D20-5 5500 5500 4000 4000 0,2 - 0,5
5030EW D12-2 7000 7000 2000 2000 0,5
5030EW D15-2 7000 7000 2300 2300 0,8
5030EW D15-3 7000 7000 3500 3500 0,8
5030EW D16-3 7000 7000 3500 3500 0,8
5030EW D20-4 5000 5000 3500 3500 1
5030EW D25-5 4000 4000 3500 3500 1
5030EW D30-5 3200 3200 2200 2200 1
5030EW D20-2 3500 3000 2000 2000 1,5-2
5030EW D25-2 2700 2000 2000 1800 2
5030EW D25-3 2700 2200 2400 2200 2
5030EW D30-3 2700 2200 2400 2200 2
5030EW D30-4 2300 2000 2400 2200 2
5030EW D35-4 2000 1800 2000 1800 2
5030EW D35-5 2000 1800 2000 1800 2
5030EW D42-5 1700 1400 2000 1700 2
5030EW D24-2 3000 2500 2000 2000 2,5
5030EW D32-3 3000 2500 2000 2000 2,5
5030EW D35-3 2100 1700 2000 2000 2,5
5030EW D42-4 1600 1400 2000 2000 2,5
5030EW D32-2 2700 2000 2000 2000 3,5-4
5030EW D32-2 2700 2000 2000 2000 3,5-4
5040 WW 10 16 060 7000 6000 2000 2000 0,2-0,5
5040 WW 12 16 040 6000 5000 3000 3000 0,5
5040 WW 12 16 060 5000 4000 2000 2000 0,5
5040 WW 12 16 080 4000 3600 2000 2000 0,5
5040 WW 15 16 040 5000 4000 2500 2000 1-1,5
5040 WW 15 16 060 5000 4000 2500 2000 1-1,5
5040 WW 15 20 080 3500 3000 2000 1800 1
5040 WW 15 20 100 3200 2700 1800 1600 0,8
5040 WW 15 25 120 3000 2500 1500 1300 0,5
5040 WW 20 20 040 3500 3000 2500 2500 1,5-2
5040 WW 20 20 060 3500 3000 2500 2500 1,5-2
5040 WW 20 25 080 3000 2500 2300 2100 1,3-1,7
5040 WW 20 25 100 2500 2200 1800 1500 1,5
5040 WW 20 25 120 2300 2000 1600 1500 1
5040 WW 25 25 100 2500 2000 2500 2500 2-2,5
5040 WW 25 25 120 2000 1800 1600 1500 2
5040 WW 25 25 150 1800 1600 1500 1300 1,5
5040 WW 25 32 110 2500 2000 1600 1500 2-2,5
5040 WW 25 32 130 1800 1600 1600 1500 2
5040 WW 25 32 160 1700 1500 1400 1300 1,5
5035 MW 05210 1350 1200 2240 2200 2
5035 MW 05212 1350 1000 2500 2000 2,5
5035 MW 05216 1400 1000 2000 1500 4
5035 MW 06612 1000 800 2500 2000 2,5
5035 MW 06616 900 700 2000 1500 4,5-5
5035 MW 08012 800 650 2500 2200 2,5
5035 MW 08016 700 750 2000 2000 4,5-5
5035 MW 10016 450 350 1800 1500 4,5-5

5045
5045
Bestellbeispiel / Orderexample: 5045 MHN 08-3 M5
13
Auswechselbare HM-Fräsköpfe
Changeable Solid Carbide Milling Heads
Hartmetallsorte: KTE30 / Solide Carbide: KTE30
M
Fräskopf mit 4 Schneiden - 45° Spiralwinkel - Scharfe Schneide
Changeable Solid Carbide Milling Heads with sharpness Edge (Z=4/45°)
Fräskopf mit 6 Schneiden - 45° Spiralwinkel - Scharfe Schneide
Changeable Solid Carbide Milling Heads with sharpness Edge (Z=6/45°)
M
5050
5050
5055
5055
Bestell-Nr./
Abmessungen - Dimensions (mm)
Z D ap R M L
MM 10-4 R 0,0 M6 4 10 10 0,0 M6 17
Order No.
MM 08-4 R 0,0 M5
MM 08-4 R 0,5 M5
MM 10-4 R 0,5 M6
MM 13-4 R 0,0 M8
MM 13-4 R 0,5 M8
MM 13-4 R 1,0 M8
MM 16-4 R 0,0 M10
MM 16-4 R 0,5 M10
MM 16-4 R 1,0 M10
MM 20-4 R 0,0 M10
MM 20-4 R 0,5 M10
MM 20-4 R 1,0 M10
4 8 9 0,0 M5 15
4 8 9 0,5 M5 15
4 10 10 0,5 M6 17
4 13 12 0,0 M8 18
4 13 12 0,5 M8 18
4 13 12 1,0 M8 18
4 16 15 0,0 M10 21
4 16 15 0,5 M10 21
4 16 15 1,0 M10 21
4 20 19 0,0 M10 25
4 20 19 0,5 M10 25
4 20 19 1,0 M10 25
Bestell-Nr./ Abmessungen - Dimensions (mm)
Z D ap R M L
MF 10-6 R 0,0 M6 6 10 10 0,0 M6 17
Order No.
MF 08-6 R 0,0 M5
MF 08-6 R 0,5 M5
MF 10-6 R 0,5 M6
MF 10-6 R 1,0 M6
MF 10-6 R 1,5 M6
MF 13-6 R 0,0 M8
MF 13-6 R 0,5 M8
MF 13-6 R 1,0 M8
MF 13-6 R 1,5 M8
MF 16-6 R 0,0 M10
MF 16-6 R 1,0 M10
6 8 9 0,0 M5 15
6 8 9 0,5 M5 15
6 10 10 0,5 M6 17
6 10 10 1,0 M6 17
6 10 10 1,5 M6 17
6 13 12 0,0 M8 18
6 13 12 0,5 M8 18
6 13 12 1,0 M8 18
6 13 12 1,5 M8 18
6 16 15 0,0 M10 21
6 16 15 1,0 M10 21
Bestellbeispiel / Orderexample: 5050 MM 08-4 R 0,0 M5
Bestellbeispiel / Orderexample: 5055 MF 08-6 R 0,0 M5
14
Auswechselbare HM-Fräsköpfe
Changeable Solid Carbide Milling Heads
Nuten-Fräskopf mit 2 Schneiden - 45° Spiralwinkel - Für Aluminium
Changeable Solide Carbide Milling Heads for Aluminum (Z=2/45°)
M
Hartmetallsorte: KTE30 / Solide Carbide: KTE30
Viertelkreisfräser, geradegenuted, zum abrunden von Kanten und Konturen
Corner rounding, concave, straightflute, for round, down and deburing workpiece edges
Schrupp-Fräskopf mit 4 Schneiden - 25° Spiralwinkel
Changeable Solide Carbide Milling Heads for Roughing (Z=4/25°)
M
5060
5060
5070
5070
5065
5065
Bestell-Nr./ Abmessungen - Dimensions (mm)
Z D ap C M L
MHR 10-4 M6 4 10 10 0,3 M6 17
Order No.
MHR 08-4 M5
MHR 13-4 M8
MHR 16-4 M10
4 8 9 0,3 M5 15
4 13 12 0,3 M8 18
4 16 15 0,3 M10 21
Bestell-Nr./ Abmessungen - Dimensions (mm)
Z D ap R M L
MA 10-2 M6 2 10 10 M6 17
Order No.
MA 08-2 M5
MA 13-2 M8
MA 16-2 M10
2 8 9 M5 15
2 13 12 M8 18
2 16 15 M10 21
Bestell-Nr./ Abmessungen - Dimensions (mm)
R D1 D2 L M Z
Order No.
MR 08-4 R 0,5 M5 150,5 7 8 M5 4
MR 08-4 R 1,0 M5 15
MR 10-4 R 1,5 M6 17
MR 10-4 R 2,0 M6 17
MR 13-4 R 2,5 M8 18
MR 13-4 R 3,0 M8 18
MR 16-4 R 3,5 M10 21
MR 16-4 R 4,0 M10 21
MR 16-4 R 4,5 M10 21
MR 20-4 R 5,0 M10 25
MR 20-4 R 6,0 M10 25
1,0 6 8 M5 4
1,5 7 10 M6 4

5,0 10 20 M10 4
6,0 8 20 M10 4
Bestellbeispiel / Orderexample: 5060 MHR 08-4 M5
Bestellbeispiel / Orderexample: 5065 MA 08-2 M5
Bestellbeispiel / Orderexample: 5070 MR 08-4 R 0,5M5
15
Fas- und Zentrier-Fräskopf mit 2 Schneiden
Changeable Solid Carbide Milling Heads for Chamfering and Centering (Z=2)
Auswechselbare HM-Fräsköpfe
Changeable Solid Carbide Milling Heads
Bestell-Nr./ Abmessungen - Dimension (mm)
Z D ap C M L
Order No.
MFZ 12-2 M6 2 12 6 M6 17
Kugel-Fräskopf mit 2 Schneiden
Changeable Solide Carbide Milling Heads with Balls (Z=2)
Hartmetallsorte: KTE30 / Solide Carbide: KTE30
Radien-Fräskopf mit 4 Schneiden
Changeable Solid Carbide Milling Head with Radius (Z=4)
Radien-Fräskopf mit 2 Schneiden HSC-Fräsen - 68 HRC
Changeable Solid Carbide Milling Head with Radius (Z=2/68 HRC)
5075
5075
5080
5080
5085
5085
5090
5090
Bestell-Nr./ Abmessungen - Dimension (mm)
Z D ap R M L
MKR 10-4 M6 4 10 10 M6 17
Order No.
MKR 08-4 M5
MKR 13-4 M8
MKR 16-4 M10
MKR 20-4 M10
4 8 9 M5 15
4 13 12 M8 18
4 16 15 M10 21
4 20 19 M10 25
Bestell-Nr./ Abmessungen - Dimension (mm)
Z D ap R M L
MKH 10-2 M6 2 10 10 M6 17
Order No.
MKH 08-2 M5
MKH 13-2 M8
MKH 16-2 M10
MKH 20-2 M10
2 8 9 M5 15
2 13 12 M8 18
2 16 15 M10 21
2 20 19 M10 25
Bestell-Nr./ Abmessungen - Dimension (mm)
Z D ap C M L
MKU 10-2 M6 2 10 M6 17
Order No.
MKU 08-2 M5
MKU 12-2 M6
2 8 M5 15
2 12 M6 17
16
Empfohlene Schnittdaten
Recommended Cutting Speeds
ISO Werkstoff Härte Umfangsfräsen Nutenfräsen Kopierfräsen Kopierfräsen Helixfräsen
HB Schruppen Schlichten für 5045 MHN
ISO Materialgroup Hardness Shoulder milling Slot milling Copy milling Copy milling Helical milling
HB roughing finishing for 5045 MHN
ap=0,6D ap=0,5D ap<0,3D ap<0,05D K-Faktor
ae<0,25D ae=D ae<0,4D ae<0,05D < 0,5mm

- Precision and high rotational accuracy; Processing at great depths with cylindrical walls
- Roughing and finishing operations with high clamping forces; The highest demands on surface quality
Bestellbeispiel / Orderexample: 5110-20 100 M10
Bestellbeispiel / Orderexample: 5108-20 100 M10
20
®
Bestell-Nr./Order No. Abmessungen - Dimension (mm)
D M L L1 L2 D1
Bestell-Nr./Order No. Abmessungen - Dimension (mm)
D M L L1 L2 D1
16 025SM5
16 050LM5
20 045SM10
20 075LM10
25 045SM12
25 075LM12
16 M5 75 25 20 8
16 M5 100 50 45 8
20 M10 100 50 45 18
20 M10 130 80 75 18
25 M12 105 50 45 21
25 M12 135 80 75 21
16 025SM6
16 070LM6
16 025SM8
16 070LM8
20 045S-16 M10
20 075L-16 M10
16 M6 80 30 25 10
16 M6 125 75 70 10
16 M8 80 30 25 13
16 M8 125 75 70 13
20 M10 100 50 45 16
20 M10 130 80 75 16
16 025SM5
16 050LM5
20 045SM10
20 075LM10
25 045SM12
25 075LM12
16 M5 75 25 20 8
16 M5 100 50 45 8
20 M10 100 50 45 18
20 M10 130 80 75 18
25 M12 105 50 45 21
25 M12 135 80 75 21
16 025SM6
16 070LM6
16 025SM8
16 070LM8
20 045S-16 M10
20 075L-16 M10
16 M6 80 30 25 10
16 M6 125 75 70 10
16 M8 80 30 25 13
16 M8 125 75 70 13
20 M10 100 50 45 16
20 M10 130 80 75 16
5112
5115

- Precision and high rotational accuracy; Processing at great depths with cylindrical walls
- Roughing and finishing operations with high clamping forces; The highest demands on surface quality
Bestellbeispiel / Orderexample: 5112-20 045S M10
Bestellbeispiel / Orderexample: 5115-20 045S M10
21
®
Bestell-Nr./ Abmessungen - Dimension (mm)
MK M D L1
Order No.
Bestell-Nr./ Abmessungen - Dimension (mm)
MK M D L1
Order No.
Bestell-Nr./ Abmessungen - Dimension (mm)
MK M D L1
Order No.
Bestell-Nr./ Abmessungen - Dimension (mm)
MK M D L1
Order No.
5116
5117
5116
5117
MK2-040 M6 MK2 M6 9,8 40
MK2-060 M6 MK2 M6 9,8 60
MK2-080 M6 MK2 M6 9,8 80
MK2-020 M8 MK2 M8 13 20
MK2-040 M8 MK2 M8 13 40
MK2-060 M8 MK2 M8 13 60
MK2-020 M10 MK2 M10 18 20
MK2-040 M10 MK2 M10 18 40
MK2-060 M10 MK2 M10 18 60
MK3-080 M8 MK3 M8 13 80
MK3-100 M8 MK3 M8 13 100
MK3-080 M10 MK3 M10 18 80
MK3-100 M10 MK3 M10 18 100
MK3-010 M12 MK3 M12 21 10
MK3-030 M12 MK3 M12 21 30
MK3-045 M12 MK3 M12 21 45
MK3-060 M12 MK3 M12 21 60
MK2-040 M6 MK2 M6 9,8 40
MK2-060 M6 MK2 M6 9,8 60
MK2-080 M6 MK2 M6 9,8 80
MK2-020 M8 MK2 M8 13 20
MK2-040 M8 MK2 M8 13 40
MK2-060 M8 MK2 M8 13 60
MK2-020 M10 MK2 M10 18 20
MK2-040 M10 MK2 M10 18 40
MK2-060 M10 MK2 M10 18 60
MK3-080 M8 MK3 M8 13 80
MK3-100 M8 MK3 M8 13 100
MK3-080 M10 MK3 M10 18 80
MK3-100 M10 MK3 M10 18 100
MK3-010 M12 MK3 M12 21 10
MK3-030 M12 MK3 M12 21 30
MK3-045 M12 MK3 M12 21 45
MK3-060 M12 MK3 M12 21 60
MK3-075 M12 MK3 M12 21 75
MK3-085 M12 MK3 M12 21 85
MK3-095 M12 MK3 M12 21 95
MK4-060 M12 MK4 M12 21 60
MK4-120 M12 MK4 M12 21 120
MK4-010 M16 MK4 M16 29 10
MK4-035 M16 MK4 M16 29 35
MK4-050 M16 MK4 M16 29 50
MK4-065 M16 MK4 M16 29 65
MK4-080 M16 MK4 M16 29 80
MK4-095 M16 MK4 M16 29 95
MK4-140 M16 MK4 M16 29 140
MK5-100 M16 MK5 M16 29 100
MK5-120 M16 MK5 M16 29 120
MK5-150 M16 MK5 M16 29 150
MK5-180 M16 MK5 M16 29 180
MK3-075 M12 MK3 M12 21 75
MK3-085 M12 MK3 M12 21 85
MK3-095 M12 MK3 M12 21 95
MK4-060 M12 MK4 M12 21 60

Stahlverlängerung mitMorsekegel fürEinschraubfräsermit Innenkühlung
Steeladapters with morse taper for threaded type cutter with inner coolant
Bestellbeispiel / Orderexample: 5116 MK2-040 M6
Vibro - MK - Verlängerungen schwingungsgedämpft
Vibro - MK - adaptors damped oscilation
Ausführung:
- Verlängerungen mit VHM-Kern und IKZ
- Vibrationsvermeidung durch eine speziellentwickelte HM Sorte (Kern) mit schwingungsgedämpfenden Eigenschaften und hoher Torsionsfähigkeit
- Präzision und hohe Rundlaufgenauigkeit; Bearbeitung in großen Tiefen mit zylindrischen Wänden
- Schrupp- und Schlichtoperationen mit hohen Haltekräften; Höchste Anforderungen an die Oberflächengüte
Execution:
- Extensions with carbide core and IKZ
- Vibration prevention through a variety speziellentwickelte HM (core) with damped oscilation properties and high Torsionns capability
- Precision and high rotational accuracy; Processing at great depths with cylindrical walls
- Roughing and finishing operations with high clamping forces; The highest demands on surface quality
Bestellbeispiel / Orderexample: 5117 MK2-040 M6
5117
5116
MK-Stahlverlängerungen
MK-steel adaptors
22
®
5118
Bestell-Nr./ Abmessungen - Dimension (mm)
System M L L1 D1
Order No.
Bestell-Nr./ Abmessungen - Dimension (mm)
System M L L1 D1
Order No.
Bestell-Nr./ Abmessungen - Dimension (mm)
System M L L1 D1
Order No.
Bestell-Nr./ Abmessungen - Dimension (mm)
System M L L1 D1
Order No.
5118
5120
5118
5120
12 030 M6
12 060 M6
12 080 M6
12 100 M6
16 030 M8
16 060 M8
16 080 M8
16 100 M8
16 120 M8
20 040-16 M10
20 060-16 M10
20 100-16 M10
20 140-16 M10
D24 M6 52 30 10
D24 M6 82 60 10
D24 M6 102 80 10
D24 M6 122 100 10
D24 M8 52 30 13
D24 M8 82 60 13
D24 M8 102 80 13
D24 M8 122 100 13
D24 M8 142 120 13
D24 M10 62 40 16
D24 M10 82 60 16
D24 M10 122 100 16
D24 M10 162 140 16
12 030 M6
12 060 M6
12 080 M6
12 100 M6
16 030 M8
16 060 M8
16 080 M8
16 100 M8
16 120 M8
20 040-16 M10
20 060-16 M10
20 100-16 M10
20 140-16 M10
D24 M6 52 30 10
D24 M6 82 60 10
D24 M6 102 80 10
D24 M6 122 100 10
D24 M8 52 30 13
D24 M8 82 60 13
D24 M8 102 80 13
D24 M8 122 100 13